2

[bookmark: _Hlk81306431][image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
НЕФТЕЮГАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	03.05.2024
	№ 688-па-нпа

г.Нефтеюганск

О внесении изменений в постановление администрации Нефтеюганского района
от 27.07.2017 № 1242-па-нпа «Об установлении системы оплаты труда работников муниципальных бюджетных и автономных образовательных организаций, подведомственных департаменту образования Нефтеюганского района»

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 21.12.2021 № 2382
«Об утверждении Правил предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации
и бюджету г.Байконура на обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам государственных образовательных организаций субъектов Российской Федерации
и г.Байконура и муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего образования, образовательные программы основного общего образования, образовательные программы среднего общего образования», Уставом Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, а также с учетом мнения Нефтеюганской районной организации профессионального союза работников народного образования
и науки Российской Федерации от 15.04.2024 № 20-1, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в раздел III приложения к постановлению администрации Нефтеюганского района от 27.07.2017 № 1242-па-нпа «Об установлении системы оплаты труда работников муниципальных бюджетных и автономных образовательных организаций, подведомственных департаменту образования Нефтеюганского района» следующие изменения:
1.1. Пункт 3.4 дополнить подпунктом 3.4.1 следующего содержания:
«3.4.1 Денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам общеобразовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования,
в том числе адаптированные образовательные программы, осуществляется в размере 10000 рублей в месяц (но не более 2 выплат ежемесячного денежного вознаграждения 1 педагогическому работнику при условии осуществления классного руководства в 2
и более классах) за счет средств федерального бюджета.
Районный коэффициент и процентная надбавка к заработной плате за работу
в районах Крайнего севера и приравненных к ней местностям устанавливается
к денежному вознаграждению за классное руководство педагогическим работникам общеобразовательных организаций в размерах, установленных решениями органов государственной власти СССР или федеральных органов государственной власти
за счет средств федерального бюджета. Дополнительные расходы в связи с имеющейся разницей в размерах коэффициентов осуществляются за счет средств бюджета автономного округа в соответствии с решением Думы Нефтеюганского района
от 10.02.2016 № 689 «Об утверждении Положения о гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре, работающих
в органах местного самоуправления и муниципальных учреждениях Нефтеюганского района».».
1.2. Строку 9 таблицы 11 пункта 3.5 изложить в следующей редакции:
«
	9.
	Денежное вознаграждение
за классное руководство педагогическим работникам общеобразовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего
и среднего общего образования,
в том числе адаптированные образовательные программы
	10000 рублей в месяц
(но не более 2 выплат ежемесячного денежного вознаграждения
1 педагогическому работнику при условии осуществления классного руководства в 2
и более классах)
	Оформляется приказом руководителя образовательной организации с согласия педагогического работника

».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Югорское обозрение» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Нефтеюганского района.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие
с 01.03.2024.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Нефтеюганского района Михалева В.Г.

Глава района							А.А.Бочко

image1.jpeg